



Meto Kainuun syysretki 15.10.2014

Meto Kainuu päätti järjestää jäsenilleen syysretken Metlan metsänkasvatuskohteisiin Muhokselle ja Stora Enson tehtaille Ouluun. Sää suosi retkeilijöitä komealla auringonpaisteella.

Metlan pitkät tutkimusperinteet

Aamupäivällä tutustuimme Metlan Muhoksen metsänuudistamiskohteisiin erikoistutkija Eero Kubinin opastuksella. Yhteenvetona ja hieman yllätyksenä eri metsänviljelymenetelmillä ei näyttänyt olevan suuria eroja metsän tuotokseen. Aurauksen, äestyksen ja mätästyksellä kuin luontaisellakaan kohteella ei 20 vuoden jälkeen löytynyt silmämääräisiä eroja puuston määrissä ja kasvussa.

Turvemaan tuhkalannoituksella oli sitten ero kuin yöllä ja päivällä. Nollaruutu oli edelleen kitumaata ojituksesta huolimatta. Alkuaan puuton neva oli ojitettu vuonna 1933. Vuonna 1947 tuhkalannoitetulla kohteella oli puuta kasvanut harvennukset huomioiden yhteensä 460 m³ ja kohteella oli järeä päätehakkuumännikkö. Eli tuhkat metsiin ja mettä kasvaa.



Suomen suurimpia ja uusimpia paperikoneita

Kunhan olimme reippailleet Muhoksella ulkoilmassa, niin tuli aika lähteä kohti paperitehtaita.

Oma haasteensa oli päästä tarkoin vartioidulle tehdasalueella, jossa turvallisuustekijöitä korostetaan kovasti, mutta viimein reissulaiset pääsivät nauttimaan maittavasta lounaasta tehtaan ruokalaan. Tämän jälkeen Stora Enson edustajana ja tehdasemäntänä toiminut Ringa Tuikka opasti meidät tehtaan kokoustiloihin, joissa hän esitteli tehdasta ja tehdasaluetta tarkemmin.

Opimme, että alueella toimi monta eri yritystä, ei vain pelkkä paperitehdas. Stora Enson Oulun tehtaat käyttää puuta vuodessa 2 milj. m³. Ringa esitteli myös Oulun tehtaiden tuotteita, erittäin korkealaatuisia painopapereita, joita pääasiassa meni Euroopan markkinoille. Esitelmän ja kysymysten jälkeen, laitoimme turvavarusteet päälle ja lähdimme kohti tehdassaleja.

Paperikoneita oli kaksi ja kummallakin oli pituutta 500 metriä. Kävimme valvomossa, jossa tapasimme paperimiehiä sekä -naisia ja saimme uudeksi lisää heidän työstään. Sattumalta samaan aikaan paperikoneeseen tuli katkos, paperia lenteli muutoin niin siistissä konesalissa sinne tänne ja paperimiehillä tuli kiirettä. Työ ei siis ole pelkästään valvomossa istumista ja kahvin nauttimista. Konesalien jälkeen kävimme vielä bussikerroksella tehdasalueella ja tutustuimme puun vastaanottoon. Kaiken kaikkiaan hyvinkin valaiseva reissu, paljon tuli uutta mielenkiintoista tietoa ja metolaiset pääsivät kotimatkaan hyvillä mielin.

Kaisa Kemppainen ja Tuomo Mikkonen